

32 DOROCZNA ZBIÓRKA NA BIBLIOTEKĘ POLSKĄ W MONTREALU

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele Biblioteki Polskiej,

Przystępujemy do kolejnej jesiennej zbiórki pieniężnej, której celem jest zapewnienie dalszego funkcjonowania Biblioteki Polskiej w Montrealu. Od roku Biblioteka prowadzi swą działalność w nowej siedzibie przy 4220 rue Drolet. Możemy po tym rocznym doświadczeniu powiedzieć, że po remoncie nowy lokal bardziej nadaje się na cele biblioteczne niż budynek Uniwersytetu McGill, w którym do jesieni zeszłego roku mieściła się siedziba Biblioteki.

Lokal został wyremontowany wspólnym wysiłkiem Polonii. Wspólnym wysiłkiem musimy też każdego roku zebrać odpowiednie środki finansowe na zapewnienie możliwości dalszego działania Biblioteki. Nowym poważnym obciążeniem naszego budżetu jest czynsz, który wynosi **35 000** dolarów rocznie. Taką też sumę musimy w tym roku zebrać.

Biblioteka Polska przy Polskim Instytucie Naukowym w Kanadzie powstała w roku 1943 staraniem emigracji niepodległościowej i stała się ważnym ośrodkiem kultury polskiej na kontynencie amerykańskim. Nasza Biblioteka może istnieć i rozwijać się tylko dzięki nieustannej pomocy finansowej polskiego społeczeństwa w Kanadzie.

Bez odpowiedniego wsparcia Polonii dalsza działalność Biblioteki Polskiej w obecnej formie nie będzie możliwa.

Apelujemy do wszystkich o włączenie się w tegoroczną zbiórkę i rozpowszechnienie wiadomości o niej w swoim środowisku.

Czeki wystawione na *The Polish Library* prosimy kierować na adres:

The Polish Library
4220 rue Drolet
Montréal, QC H2W 2L6

Wszelkie dary na Bibliotekę są zwalniane od podatków. Nazwiska ofiarodawców będą wymienione w Biuletynie Polonijnym. Nazwiska osób, które wpłacą powyżej 500 dolarów będą umieszczone na tablicy patronów Biblioteki Polskiej.

Mamy nadzieję, że wspólnym wysiłkiem uda nam się zapewnić przyszłość naszej Biblioteki. Serdecznie wszystkich zapraszamy do korzystania z jej zbiorów.

Stanisław Latek

Stefan Władysiuk

Prof. Hanna M. Pappius